
春風亭

弁橋昇羊昇也
春風亭春風亭

◆ ◆ ◆ ◆

【主催】IKE・Biz 指定管理者 としまのちから

IKE・Biz としま産業振興プラザ 6階 多目的ホール
東京都豊島区西池袋2-37-4（池袋駅南口より約7分 池袋消防署となり）

1月30日2022年 日 開演 14:00
（開場 13:15）

●出演者については一部変更になる場合がございます。ご了承ください。
●車椅子での鑑賞をご希望の方は、お問合せください。
●ヒアリングループ（磁気ループ）対応公演です。
●専用受信機の利用をご希望の方は、事前にお申し出ください。
●ご来場の際は公共交通機関をご利用いただきますよう、お願い申し上げます。
●新型コロナウイルス感染症対策のため、ガイドラインにご署名をいただいております。

ヒアリングループマーク

発売 12月21日 (火) 10:00 より

Web申込は下のQRコードから（24時間受付）
取扱

IKE・Biz としま産業振興プラザ 1階 事務室
03-3980-3131（営業時間 10:00～20:00）

※Web申込は窓口・電話申込とは別枠です。
「満席で予約不可」の場合は、窓口または電話にてお問合せください。

いけびず落語会
Ⓒ

M
a
m

i
M

a
ts

u
b
a
y
a
sh

i

全席自由

前売 1,500円 ／ 当日 1,800円
※前売券が定員に達した場合は、当日券は販売いたしません。

申込はこちら
IKE･Biz HP

Twitter
＠toshimaplaza



春風亭昇羊（しゅんぷうてい しょうよう）

1991年 1月 神奈川県横浜市生まれ。現在、豊島区に在住
2012年 4月 春風亭昇太の六番弟子として入門
2016年 5月 二ツ目昇進

春風亭弁橋（しゅんぷうてい べんきょう）

2012年 4月 韮崎高等学校文理科 入学
2015年 3月 同校 卒業
2015年 3月 春風亭柳橋に入門 前座名「べん橋」
2019年 8月 二ツ目昇進 べん橋改め「弁橋」
★武田の里・サッカーのまちにらさき親善大使

先日弁橋さんに地元韮崎で開催している落語会に呼んでいただいたのですが、
弁橋さんはじめ、ご両親やその友人知人の皆様総出で、落語会を運営、盛り上げてくださり、
また帰りは韮崎の街を案内していただいたりと、一日中お世話になりっぱなしで
とても暖かな気持ちになれたことがいまでも忘れられません。
そんな弁橋さんはにらさき親善大使をしており、韮崎のまちを盛り上げる使命を果たすために
日々奮闘しております。
皆様も是非、池袋のまちを盛り上げつつ、韮崎のまちも盛り上げていきましょう！

春風亭昇也（しゅんぷうてい しょうや）

2009年 春風亭昇太に入門
2013年 一月下席 二ツ目昇進
2017年 11月 読売杯争奪激突二ツ目バトル 優勝
2018年 3月 平成29年度彩の国落語大賞 受賞
2018年 10月 club Renjaku No.1悪女決定戦後夜 優勝及び特別賞
2019年 9月 第30回北とぴあ若手落語家競演会 大賞受賞
2021年 3月 第20回さがみはら若手落語家選手権 準優勝
2021年 3月 令和2年度花形演芸大賞 銀賞受賞

毎回出演者プロフィールを書く際には、芸術協会のホームページを参考にするのですが、
昇也兄さんのプロフィールに記載されている受賞した賞の数を見て驚嘆。小一時間呆然。
そもそもコンクールってこんなにあるんだ。改めて見返すとやはりバケモノです。
そんな兄弟子は令和4年5月に真打昇進が決まっております。
いけびず落語会当日も披露興行のチケットを販売いたしますので、是非皆様のお越しを
お待ちしております！

Q

A

最近読まれた本の中でお勧めはありますか？

今は車谷長吉が好きで読んでます。
古本屋でサイン本を見つけたときは
衝撃で硬直しました。お名前「昇羊」の由来は？

未年なので昇羊になりました！

Q

A
豊島区内のお好きな場所はどこですか？

椎名町にある南天の肉そばは、
いつ食べても美味しいです。

Q

A
チラシを手にした方へ一言！

是非一度足を運んでいただけると嬉しいです。

Q

A

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご来場の皆様・出演者・スタッフの安心安全の確保に努めて参ります。
●チケット購入時には感染症対策として、全員のお名前と連絡先を提供していただきます。
●当日は間隔をあけた座席配置とし、適宜換気を行う等、イケビズ貸室の利用ガイドラインに沿った運営をいたします。
●ご来場の際はマスク着用・手指の消毒・検温等、感染症対策にご協力をお願いします。
●終演後は分散退場のため時間を要することがございます。
●今後の状況により内容が変更になる場合がございます。

「IKE･Biz」の前身は、昭和59年5月「勤労福祉会館」として開館した、地域に愛された会館。
大幅な改修工事を経て、平成29年5月「IKE･Biz」としてリニューアルをしました。

区内の中小企業の振興を図り、地域経済の発展に寄与するとともに、
中小企業で働く勤労者の文化・教養及び福祉の向上を図ることを目的としています。

多目的ホール、会議室、和室など、充実した施設とあわせ、産業振興を育み、発信する場としてご活用ください。

IKE･Biz としま産業振興プラザのご案内

ⒸMami Matsubayashi


